
Maailman
paras paikka.

PIETARSAAREN SEUTU ON

 TÄYNNÄ MAHDOLLISUUKSIA – TERVETULOA!



Onko sinulla hetki aikaa? Viivähdä Fäbodan kallioilla, rauhoitu 
Koulupuutarhassa tai Aspegrenin puutarhassa tai lähde kiireettömälle 
retkelle maaseudulle. Täältä löydät kaikkea maan viihtyisimmästä 
tonttumuseosta jääkauden jättämiin jälkiin ja satoihin kilometreihin 
vaellusreittejä.

Olemme keränneet parhaat vinkkimme onnistuneeseen 
vierailuun. Länsirannikon parhaat. 

NAUTITPA PIKKUKAUPUNKIELÄMÄSTÄ TAI MAASEUDUSTA 
– Täältä ne löytyvät vieri vierestä. Meri ja luonto ovat Pietarsaaren seu-
dulla aina lähellä ja aktiiviseen lomanviettoon löytyy monia vaihtoehtoja. 
Pikkukaupungin vilinä ravintoloineen, kahviloineen ja paikallisine, niin 
artesaaniruokaa kuin vintagea tarjoavine erikoisliikkeineen houkuttelee 
viihtymään. Täällä luovuus ja innovatiivinen design yhdistyvät poikkeuk-
sellisen vahvaan yrittäjähenkeen. Kulttuuri ja historia ovat alati läsnä ja 
aito kaksikielisyys tekee seudusta erityisen elävän.

Toivottavasti löydät oman suosikkipaikkasi!

Monien mahdollisuuksien seutu



Luontoon!

Hurmaavat rannat
Suotta ei Fäbodaa ole kutsuttu pietarsaarelaisten olohuoneeksi. 
Auringon lämmittämillä kallioilla voit nauttia mukaan ottamiasi 
piknikeväitä tai rantakahvilan tarjoamia herkkuja. Lapsiper-
heiden suosikki Pikkuhiekan ranta on esteettömän polkunsa 
ansiosta myös kaikille muille helposti saavutettavissa.  Tänne 
niin paikalliset kuin vierailijatkin tulevat ympäri vuoden naut-
timaan luonnosta, uimaan, poimimaan marjoja, kalastamaan, 
melomaan, vaeltamaan ja hiihtämään. Tai mikset poikkeaisi 
Uudenkaarlepyyn Isollehiekalle, Länsirannikon kauneimmaksi 
hiekkarannaksi sanotulle ja leijalautailijoiden suosikkirannalle.

Saarien muodostama helminauha
2500 saartamme ovat kaikki vierailun arvoisia. Koe ainut-
laatuinen saaristomme meloen tai lähde mukaan jollekin 
monista matkailuveneiden tarjoamista veneretkistä.  
Mässkärin saari ja sen punainen pooki aavan meren ran-
nalla Pietarsaaren edustalla on suosittu retkikohde niin 
paikallisille kuin matkailijoillekin. Entäpä jos vuokraisitkin 
saunalautan ja viettäisit kesäyön Luodossa keskellä ulap-
paa? Köpmanholmenin saarelta löydät kahvilan, ravintolan, 
luontopolun ja näköalatornin. 

Myyttinen jättikivi
Meistä paikallisista huomaa, että nautimme metsissä, mailla ja 
mannuilla liikkumisesta. Onpa joku laskenutkin, että Pietar-
saaren seudulta löytyy yli 300 kilometriä vaelluspolkuja. Pisin 
vaellusreiteistä on Pedersöressä sijaitseva Saukonreitti, joka 
tarjoaa 52 kilometriä luontoelämyksiä suomaiden ja syvien 
metsien läpi pikkujärvien ja lampien rantaan.  Täällä sijaitsee 
myös Suomen suurin siirtolohkare eli Ilveskivi. Tiesitkö, että 
entisaikaan luolat ja onkalot toimivat ilvesten asumuksina? 
Tai että seudun asukkaat ovat kaikkina aikoina etsineet suojaa 
tämän 16 metriä korkean myyttisen kiven alta? Kannattaa 
kiivetä ylös 77 porrasta ja nauttia eteen avautuvasta unohtu-
mattoman kauniista maisemasta.

Lapset mukaan seikkailulle
44 kilometrin pituinen Luodonreitti kulkee pikkukylien, vesistöjen, järvien 
ja viihtyisien levähdyspaikkojen ohi. Ota lapset mukaan – Reitillä on kolme 
lyhyempää lastenreittiä, jotka tarjoavat sopivasti haasteita niin ruumiille 
kuin mielellekin. Ja aivan pysäköintialueen välittömässä läheisyydessä 
sijaitsee myös Luodon urheilupuisto, jonka monenmoiset aktiviteetit 
sopivat koko perheelle.



Löydä pikku- 
kaupungin syke

Makuja pietarsaarelaisittain
Pietarsaari on pikkukaupunki parhaimmillaan – Täällä 
viihdyt kotoisissa kahviloissa, paikallisissa ravintoloissa 
ja uniikeissa pikkuputiikeissa. Ravintolamme, joiden 
tarjonta on saanut vaikutteita meren läheisyydestä 
unohtamatta maailman eri makuja, houkuttelevat pai-
kallisilla herkuillaan. Pietarsaari on tunnettu monipuo-
lisista lounasravintoloistaan. Uskallamme luvata, että 
sinäkin löydät oman suosikkisi niiden joukosta. Kun 
keskusta on käynyt tutuksi, lähde kävellen vanhaan 
puutalokaupunginosaan Skataan. Hengähdä viihtyisäs-
sä kahvilassa ja jatka matkaasi pienveneiden valtamaan 
Vanhaan satamaan.

Hemmottele itseäsi, rentoudu ja nauti.

Lähde retkelle
Kaupungin keskustan ulkopuoleltakin löytyy 
etsimisen arvoisia helmiä. Sundin Puutarha 
Pietarsaaressa on yksi seudun suurimmista puu-
tarhakeskuksista. Pyöräile lämpimänä kesäiltana 
Uudenkaarlepyyn Toisvedelle nauttimaan vanhan 
Tullimakasiinin maittavasta katkarapuvoileivästä  
ja kylmästä juotavasta samalla kun seurailet  
pienvenesataman vilkasta liikennettä.

Mihin yöpymään?
Majoitusta romanttiseen viikonloppuun, perhelomalle 
tai työmatkalle - Vaihtoehtoja on useita, kaipaatpa sitten 
tilaa tai edullisuutta, laadukkuutta tai mökkimukavuutta. 
Nautitko asuntoautolla tai asuntovaunun kanssa mat-
kustelusta? Leirintäalue Strandis Luodossa, Sexsjö Pe-
dersöressä, Juthbacka Uudessakaarlepyyssä ja Vanhan 
sataman alue Pietarsaaren keskustan kupeessa tarjoavat 
monipuolisesti palveluja juuri sinulle.

Kunnon kansanjuhla!
Pietarsaaren tuntevat ajoittavat vierailunsa heinäkuun lopulle, sopi-
vasti kaupunkifestivaali Jaakon Päivien aikaan. Kokonaisen viikon ajaksi 
kaupunki täyttyy elämästä ja liikkeestä, aamusta iltaan. Wanhanajan-
tori, Suurkirppis ja Koulupuutarhan ulkoilmakonsertit houkuttelevat 
yleisöä kaupungin täydeltä vuodesta toiseen.

Elokuun lopulla Uusikaarlepyy täyttyy Kulttuuriviikon ohjelmasta ja 
Juthbackamarkkinoista. Kaksi päivää ja yhden yön kestävät Juthbacka- 
markkinat, Suomen suurimmat käytettyjen tavaroiden markkinat, 
saavat vuosittain kymmeniä tuhansia vierailijoita paikalle tekemään 
löytöjä sekä tapaamaan uusia ja vanhoja tuttavuuksia.



maailma
Tarinoiden

Satumaisia puutarhoja  
ja jännittäviä museoita
Kiinnostaako sinua kulttuuri ja historia? Aspegrenin 
puutarhassa voit ihastella vanhan pappilapuutarhan 
lumoa ja kasvitieteellisessä Koulupuutarhassa luke-
mattomia erilaisia kukkia, pensaita ja puita. Arktinen 
museo Nanoq Pietarsaaressa ja Tyynelän Tonttula 
Luodossa ovat lajeissaan ainutlaatuisia ja vierailun 
arvoisia. Koe kaunis luonto ja tunnelmallinen ympäris-
tö aitausten rajaamien harmaantuvien hirsitupien pi-
hamailla Fagerbackan karjamajapaikalla Pedersöressä. 
Alueella voi vierailla milloin tahansa, ympäri vuoden. 
Pakkaa eväskori mukaan ja lähde retkelle!

Kulttuuria kaikille
Pietarsaaren museo ja Malmin talo kaupungin keskustassa ovat 
todellisia aarrekammioita kaikille isoille ja pienille historiaharrasta-
jille. Täällä pääset syventymään kaupungin merenkulun historiaan, 
vierailemaan vanhassa maalaiskaupassa, tutustumaan ajankoh-
taisnäyttelyihin tai tekemään ostoksia museon omassa kaupassa. 
Seudulta löytyy myös useita kotiseutumuseoita ja erikoisnäyttelyitä, 
jotka kertovat entisaikojen elämästä ja arjesta.

Yhteiseen historiaamme olennaisesti kuuluvaan laivanrakennuspe-
rinteeseen – Jacobstads Wapeniin ja sotakorvausalus Vegaan – pää-
set tutustumaan Laivapihalla; pienveneiden, laitureiden ja vanhojen 
venevajojen välissä Vanhassa satamassa. 

Kirjailijoiden jalanjäljissä
Heti Uuteenkaarlepyyhyn saapuessasi vastaasi tulee suuri 
sulkakynä. Pysähdy hetkeksi. Kuuntele. Saatat kuulla Vadel-
makuninkaan, Rasavilliuksen tai Valtterin juoksentelevan 
Kuddnäsin puutarhassa. Täällä joen rannalla sijaitsevassa 
valkoisessa talossa koko Suomen satusetä Zacharias Topelius 
sai inspiraation kirjoihinsa. Kuddnäs on säilytetty alkuperäi-
sessä kunnossa ja se toimii nykyään museona. Täällä pääset 
kurkistamaan, miten Topeliuksen perhe asui ja miltä aito 
pohjanmaalainen 1800-luvun porvariskoti on näyttänyt.

Meillä kulttuuri on koko ajan läsnä. Pedersöressä voit vaeltaa 
Runoilijoiden polulla ja kansallisrunoilijamme Johan Ludvig 
Runebergin kotikaupungista Pietarsaaresta löytyy useita 
kohteita, jotka liittyvät kirjailijan lapsuuteen 1800-luvulla.



lomalla

Seikkailuja koko perheelle
Pietarsaaren seutu on aktiivilomailijan 
kohde, kaikkina vuodenaikoina. Hiihdä, 
vaella ja melo tai löydä uusi lempilajisi 
rullalautailun ja frisbeegolfin parista. 
Seudulta löytyy kaksi golfkenttää. 
Kalastusmahdollisuudet ovat erino- 
maiset niin merellä, sisäjärvillä kuin 
jokien varsillakin.

Suosikkilajina pyöräily
Maastopyöräreitit Luodon urheilupuistossa ja Bergöllä 
Pedersöressä tarjoavat haastetta kokeneelle pyöräilijäl-
le. Kallioinen ja kivinen maasto eivät päästä pyöräilijää 
helpolla, mutta onneksi seudulta löytyy myös aloitteli-
jallekin sopivia reittejä. Lähde leppoisalle pyöräretkellä 
pitkin rauhallisia sorateitä ja löydät tunnelmallisia kesä-
ravintoloita ja pienvenesatamia – Hyvällä onnella eteesi 
ilmestyy ihan oma, salainen uimapaikka.

Vihdoinkin talvi!
Fäbodaan kannattaa suunnata myös talvella. Kylminä öinä revontulet houkuttelevat valo-

kuvaajia rannalle taltioimaan talvisen taivaan näytöstä. Karut kalliot ja jään liike muokkaavat 

päivittäin muuttuvaa maisemaa. Me nautimme meren jäällä kävelystä, kalastamme ja hiih-

dämme. Olisitko arvannut, että myös me olemme hurahtaneet talviuintiin?  Talviuintisauna 

Strandiksella Luodossa on avoinna kaikille niille, jotka uskaltautuvat pulahtamaan nolla-astei-

seen veteen. 

Mikset lähtisi kävelyretkelle meren jäälle ja Mässkärin saarelle. Kannattaa nauttia Luonto- 

aseman lämmittävää juotavaa ja vastapaistettuja munkkipossuja ennen mantereelle paluuta.Aktiivisesti 



Lisää inspiraatiota, vinkkejä ja tietoja 
ajankohtaisista tapahtumista löydät 
www.visitpietarsaarenseutu.fi ja 
www.pietarsaarenseutu.fi -osoitteis-
ta sekä kuntien omilta sivustoilta.

www.pietarsaari.fi
www.pedersore.fi
www.larsmo.fi
www.uusikaarlepyy.fi

Kaikki on mahdollista.

Näin löydät meille
Visit Pietarsaari
Kauppatori 1
68600 PIETARSAARI
tourism@pietarsaari.fi

@visitjakobstadpietarsaari

Pietarsaari

Luoto

Pedersöre

Uusikaarlepyy


